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[Hans Nielsen.] 
paa at laane og laane og laane, og som er 
ude af Stand til at  betale Gælden af, gaar 
det daarligt, og med dem rejser det ærede 
Medlem Hr. Thomsen Landet rundt og 
rumler med dem og søger at udnytte dem 
til at ophidse. mod det gamle Bondeparti 
Venstre! 

Hans Agitation i saa Henseende kan vi 
kun ønske ham alt muligt Held og Lykke til. 
Hvis det virkelig kunde lykkes ham fuld- 
stændigt at opløse Venstrepartiet, ja, saa 
gjorde han saamænd en god Gerning, set 
med vore Øjne, og vi ønsker ham, som sagt, 
alt muligt Held i saa Henseende. Hæng 
bare i med det paa samme Maade, som det 
ærede Medlem gjorde her i Aften! 

For øvrigt synes jeg, det ærede Medlem 
var meget uretfærdig over for det ærede 
Medlem Hr. Krag, thi det ærede Medlem Hr. 
Krag har jo dog i Dag anstrengt sig næsten 
over Evne for at komme Regeringen til 
Livs. Har det ærede Medlem Hr. Krag ikke 
staaet her og sagt, at denne Regering er 
ligeglad, den lader syv og ni være lige, 
medens Landbruget sidder i disse fortvivlede 
Forhold? Naar man kender det Ordforraad, 
der staar til det ærede Medlem Hr. Krags 
Raadighed, maa man sige, at det er meget 
voldsomme Udtalelser, det ærede Medlem 
Hr. Krag i Dag har fremsat i sin Kritik over 
for Regeringen. Men det er altsaa ikke 
noget, der tilfredsstiller det ærede Medlem 
Hr. Thomsen. Der skal meget mere til. 

Jeg synes nu, at det er ganske urimeligt 
baade af det ærede Medlem Hr. Krag og af 
det ærede Medlem Hr. Thomsen at rette 
disse Bebrejdelser mod Regeringen. Det er 
jo sent paa Natten, men alligevel kunde jeg 
fristes til at foretage en lille Oplæsning for 
Medlemmerne, for saa vidt den højtærede 
Formand tillader det. (Første Næstformand 
[Vanggaard]: Hvis Oplæsningen ikke er 
for lang). Nej, den skal blive saa kortfattet 
som muligt. Jeg har her en Fortegnelse over 
de 81 Love, som var vedtaget i Gaar, da vi 
begyndte denne Forhandling, senere er der 
maaske blevet vedtaget et Par flere, det har 
jeg ikke haft Lejlighed til at følge, men nu 
vil jeg gerne nævne nogle enkelte af dem. 

Finansministeren har faaet vedtaget en 
Lov om Lempelser for visse Laan til sønder- 
jyske Landbrugere, Haandværkere og hand- 
lende og en Lov om Ændring i Vilkaarene 
for Statens Udlaan. Landbrugsministeren 
har faaet vedtaget en Lov om Foranstaltnin- 
ger til Fremme af Afsætning af Kvæg og 
Oksekød, en Lov om Kriseforanstaltninger, 
en Lov om Udlaan af Erhvervenes Laane- 
fond til Ejere af Landbrugsejendomme til ! 

Opnaaelse af Akkord og Moratorium, en 
Lov om Fortrinsret i Høsten for Aaret 1934, 
en Lov om Foranstaltninger til Husdyravlens 
og Husdyrbrugets Fremme, en Lov om Be- 
gunstigelser for Mergelselskaber, en Lov om 
Forlængelse af Gyldigheden af Kapitel 1 i 
Lov Nr. 359 om Kriseforanstaltninger, en 
Lov om Ordning af Forholdene ved Kolind- 
sund, en Lov om Foranstaltninger til Frem- 
me af en hensigtsmæssig Jordfordeling mel- 
lem Landbrugsejendomme i de sønderjyske 
Landsdele, en Lov om Oprettelse og Udvi- 
delse af mindre Landbrug, herunder Gart- 
nerier og Havebrug. 

Indenrigsministeren har faaet vedtaget 
en Lov om Rentelettelse ved Konvertering, 
en Lov om Tillæg til Lov om Rentelettelse 
ved Konvertering 홢 det er en anden Lov 
med samme Formaal - ,  en Lov om Afvik- 
ling af Henstandsydelser i Kreditforeninger 
og Lempelser af Renten for visse Udlaan 
og en Lov om Ændringer af Administratio- 
nen af Jydsk Landhypothekforening. Vi- 
dere findes der under Ministeriet for Handel 
og Industri, under Ministeriet for Søfart og 
Fiskeri og under Justitsministeriet en Ræk- 
ke Love vedrørende Laan og Moratorium 
o. s. v. Altsaa en meget lang Række af 
Love, der alle sammen tager Sigte paa dette 
ene at komme Landbruget til Hjælp. 

Jeg synes, at de ærede Medlemmer, 
der klager over, at Regeringen lader 7 oe 
9 være lige, virkelig er i allerhøjeste Grad 
uretfærdige. Desuden ved de jo, at der 
i Landstinget ligger endnu flere Fòrslag, 
som ogsaa vedrører Landbruget,.og det staar 
alene til Oppositionen at afgøre, hvorvidt 
disse Forslag skal vedtages nu eller ikke. 

I denne Forbindelse vil jeg gerne gøre 
en Bemærkning til det ærede Medlem Hr. 
Krag, som erklærede, at det han ikke blive 
ved at gaa med Budgetter, der er tre Gange 
saa store, som de var før Krigen. Ja, ærede 
Medlem, hvorfor kan det nu ikke gaa med 
Budgetter, der er tre Gange saa store som 
før Krigen? Budgettet i 1913홢14 var paa 
123 Mill. Kr., og nu er vi oppe paa et Budget 
paa 340 Mill. Kr.; altsaa Budgettet for inde- 
værende Aar er ikke tre Gange saa stort som 
Budgettet i 1913-14. Men dette Budget 
svarer jo i alt væsentligt til de Indtægter, 
der har været. 

I 1913-14 var den skattepligtige Ind- 
tægt l 153 Mill. Kr., og i 1933 var den 
2 909 Mill. Kr., altsaa paa det nærmeste 
en tre Gange saa stor Indtægt i 1933 som i 
1913. Og ser vi paa Personernes Skat, viser 
det sig, at der i 1913 var 119 Personer, 
som havde over 100 000 Kr. i Indtægt, men 
i 1933 var der 210 Personer, der havde over 


